АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 ноября 2023 г.     №  1137-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
в социальной сфере по реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ в соответствии с социальным сертификатом,
оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями,

подведомственными администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.09.2009 № 12,  постановлением
администрации  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»
от  07.12.2022  №  1327-па  «Об  утверждении  основных  параметров  для  определения
нормативных затрат  на  оказание  муниципальных услуг по реализации  дополнительных
общеобразовательных  (общеразвивающих)  программ  на  2023  год»,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  на  период  до  31  декабря  2023  года  плату  за  дополнительные

образовательные  услуги  в  социальной  сфере  по  реализации  дополнительных
общеобразовательных  (общеразвивающих)  программ в  соответствии  с  социальным
сертификатом,  оказываемых  муниципальными  бюджетными  учреждениями,
подведомственными  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
в следующих размерах:

-занятия  в  кружках  (секциях)  по  технической  направленности  -  169,69  рублей
с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружках  (секциях)  по  естественнонаучной  направленности  -  165,32
рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружках (секциях) по художественной направленности - 174,24 рублей
с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружках (секциях) по туристско-краеведческой направленности - 157,33
рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружках (секциях) по физкультурно-спортивной направленности - 165,21
рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружках (секциях) по социально-гуманитарной направленности - 157,31
рублей с одного человека за одно занятие.

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Временно исполняющий полномочия главы                                                                М.Б. Хвостюк